UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 180/2014

Divulga o resultado final do processo seletivo
Sistema de Ingresso por Mérito com concessão
de Bolsas de Estudo do Programa Nossa Bolsa
II, para ingresso nos cursos de graduação e
para ocupação de vagas disponíveis no
segundo semestre de 2014 na Universidade do
Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela Fundação

Educacional de Criciúma – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado faz saber

a todos os interessados, o resultado do processo seletivo Sistema de Ingresso

por Mérito com concessão de Bolsas de Estudo do Programa Nossa Bolsa II,

para ingresso nos Cursos de graduação, regulamentado pelo edital 174/2014

da Reitoria.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS – Ordem de Classificação

Administração – Bacharelado –  Matutino - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 GREGORI GOULART 50%
2 WELLINGTON GUSTAVO GRISA 100%

3 SIMONE SILVA DE MACEDO  PAGANTE
Artes Visuais – Bacharelado – Noturno - 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 MARCELO MOREIRA DA ROSA  50%

2 ADRIANO BIZ MEZARI  100%

3 CIBELE LUIZ BORGES DA SILVA  100%
Artes Visuais – Licenciatura – Noturno - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 STEFANI TUPAN ROSA  100%

2 ESTELA CRISTINI EUZÉBIO  PAGANTE
Ciências Econômicas - Bacharelado - Noturno - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 FRANCIELE MARTINS AIROLDI 100%

2 JONATAN DA SILVA  100%

3 YARA MIKAELLEN LOPES DOS SANTOS  100%
Educação Física - Bacharelado - Matutino - 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 PAULO CÓRDOVA  PAGANTE
2 DÉBORA LAIS NERVIS MONTEIRO 100%

3 ANTONIO LUIZ DA SILVA  100%

4 RONAN POSSAMAI MARTINS  100%

5 MATEUS BOFF DA SILVA PAGANTE
Engenharia de Materiais – Bacharelado – Noturno - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 WELBER RODRIGUES DOS SANTOS  100%

2 GUSTAVO GOULART DOS SANTOS  100%
3 DIMITRIA MACIEL SCANDOLARA  PAGANTE

4 ANNA CLAUDIA BOCOLI SOARES 100%

5 CAIO DE LUCCA DE SOUZA  PAGANTE

6 FILIPE ALVES BARZAN  100%

7 ISABELLE CECHINEL 100%

8 ADRIELE DE SOUZA JESUINO  100%
Farmácia – Noturno - 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 JOSIANE NUNES COSTA  100%

2 TAILLY SUELLEM DE MACEDO  50%

3 VINICIUS LIMA DIAS  100%

4 JOÃO HENRIQUE NAZÁRIO MENDONÇA  100%

5 SABRINA LOPES BRISTOT PAGANTE
6 KAMILLA DELPRIZZIA GOULART DA ROSA  100%

7 GREICI KELEN LODOVICH MACHADO 100%
Pedagogia – Licenciatura – Vespertino - 1ª Fase

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 ANDREIA JOSIANE BRISTOT ROCHA 100%

2 LUCIANE DOS SANTOS SABINO  100%

3 KELLY DE OLIVEIRA CARDOSO  100%

4 PATRICIA MADEIRA ROCHA  100%
5 ALINE DAGOSTIM SPILERE 100%

Secretariado Executivo - Noturno - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 SAMIRIS ALBANO PEREIRA  PAGANTE

2 SAMARA LOURENÇO LUCA  PAGANTE

3 PAULA DA SILVA MONTEIRO  100%

4 SUZANE BARBOSA ROSA  100%
Tecnologia em Processos Gerenciais – Noturno - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 KARINE BEATRIZ SERAFIM ZANIVAN  PAGANTE

2 ÂNTONI BÊZ REIS BARBOZA PAGANTE
Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos – Noturno - Diversas Fases

Nº ORDEM NOME BOLSA

1 CAMILA CARDOSO CECHINEL  PAGANTE

2 ANDRÉ DA LUZ MEDEIROS  100%

3 ALICE MIGUEL LEANDRO  PAGANTE

2. DA MATRÍCULA

2.1 As matrículas serão realizadas no dia 18 de agosto de 2014 na Central de Atendimento

ao Acadêmico – CENTAC – Bloco do Estudante – UNESC, conforme edital n. 175/2014.

3.  DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Técnica dos Processos Seletivos e

pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Criciúma, 15 de agosto de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Reitor da UNESC